Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 2698, p. 2, 5 abr. 2019.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO CSJT.GP.SG Nº 71, DE 4 DE ABRIL DE 2019

Altera o Plano Anual de Fiscalização
do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho para o exercício 2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, XVI, do
Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

Considerando a proposição formulada pela Coordenadoria de Controle e

Auditoria do Conselho Superior da Justiça do Trabalho nos autos do Processo
Administrativo Nº 506.729/2018-1,

RESOLVE

Art. 1º Alterar o Quadro I do Anexo do ATO CSJT.GP.SG Nº 311/2018 -

que aprovou o Plano Anual de Fiscalização do Conselho Superior da Justiça do Trabalho
para o exercício 2019, a fim de:

a) alterar a data da inspeção in loco no TRT da 2ª Região, relativa ao Projeto
Módulo Principal do Sistema Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho
(SIGEP-JT), a ser realizada no período de 3 a 7 de junho de 2019;

b) incluir a inspeção in loco no TRT da 11ª Região, para avaliação da
implantação dos Módulos Principal e FolhaWeb do Sistema Integrado de Gestão de
Pessoas da Justiça do Trabalho (SIGEP-JT), a ser realizada no período de 12 a 16 de agosto
de 2019;

c) cancelar a auditoria in loco na Área de Gestão de Tecnologia da
Informação do TRT da 17ª Região.

Art. 2º Republique-se o Quadro I do Anexo do ATO CSJT.GP.SG Nº

311/2018, a fim de constar as alterações promovidas.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 4 de abril de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

https://hdl.handle.net/20.500.12178/147960
https://hdl.handle.net/20.500.12178/147960
https://hdl.handle.net/20.500.12178/147960

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 71/2019

ANEXO DO ATO CSJT.GP.SG Nº 311/2018

PLANO ANUAL DE FISCALIZAÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR DE JUSTIÇA DO
TRABALHO PARA O EXERCÍCIO DE 2019

QUADRO I

AUDITORIAS IN LOCO

TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO/UF

ÁREAS DE EXAME DA AUDITORIA PERÍODO DA INSPEÇÃO IN LOCO

TRT da 23ª Região/MT
Gestão Administrativa

25 de fevereiro a 1º de
março de 2019

Gestão de Tecnologia da Informação

TRT da 24ª Região/MS Projeto FolhaWeb, integrante do
SIGEP

6 a 10 de maio de 2019

TRT da 1ª Região/RJ Gestão de Obras 6 a 10 de maio de 2019

TRT da 15ª
Região/Campinas Gestão Administrativa 27 a 31 de maio de 2019

TRT da 2ª Região/SP Projeto Módulo Principal, integrante
do SIGEP

3 a 7 de junho de 2019

TRT da 11ª Região/SP
Avaliação da implantação dos Módulos
Principal e FolhaWeb, integrantes do

SIGEP
12 a 16 de agosto de 2019

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG Nº 71/2019
2698/2019 - Sexta-feira, 05 de Abril  de 2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho